

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ			
Programa presupuestario		2E149C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR			
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.			
Problema que atiende el Programa		1821 - Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral de los estudiantes			
POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	1,138,006	553,600	584,406
NO AFECTADA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	989,302	481,089	508,233
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	148,704	72,531	76,173
OBJETIVO	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	31,205	16,393	14,812
POSTERGADA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	117,499	56,138	61,361
ATENDIDA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	36,107	19,547	16,560
ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA					
E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL					
Eje rector - Tema - Eje Transversal					
Objetivos De Desarrollo Sostenible					
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos				
Plan Nacional De Desarrollo					
TEMA	E203 - Derecho a la educación				
Plan Estatal De Desarrollo					
OBJETIVO	E1----14 - Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.				
Programas De Mediano Plazo					
OBJETIVO	PS10080001 - Fortalecer y consolidar la vinculación y la participación de diferentes sectores de representatividad social como agentes coadyuvantes de la tarea educativa y de los factores extraescolares que impactan en el sistema educativo, a partir de la movilidad de los capitales académico, económico y social de los individuos.				
PRESUPUESTO DEL PROGRAMA					
Anual					
	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	
	1,012,106,067.77	1,023,829,367.56	0.00	.00	
INDICADORES DEL PROGRAMA					
Total de indicadores en el año	Indicadores con avance		Indicadores sin avance		Indicadores sin avance - Con justificación
16	16		0		0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		- 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		1821 - Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral de los estudiantes							
FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación	
1179021	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2021	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	14.28%	144,509,696.06	144,509,696.06	.00	144,509,696.06	
1489821	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2021	INGRESOS PROPIOS	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	17.26%	174,679,361.00	174,679,361.00	.00	174,679,361.00	
2579021	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2021	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	68.46%	692,917,010.71	704,640,310.50	.00	704,640,310.50	
Total de presupuesto				100.00%	1,012,106,067.77	1,023,829,367.56	.00	1,023,829,367.56	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E14001 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Formula / Variables de la Formula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
FIN	Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral de los estudiantes	Variación porcentual de convenios de colaboración	VARIACION POR CENTUAL	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	((CCI/CC_1)-1)*100			152.00	16.92	152.00	16.92	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/PAginas/default.aspx--	Se firman los convenios
		Mide el porcentaje de convenios de colaboración realizados en el año actual respecto al año anterior				CCI = Convenios de colaboración en el año actual CC_1 = Convenios de colaboración en el año anterior	CONSTANTE	Convenios	130.00		130.00		
Justificación: El número de convenios se mantiene al valor inicial indicado.													
Observaciones:													
PROPOSITO	Las y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.	Porcentaje de egresados en el sector productivo	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	(ESP/ESE)*100			982.00	29.98	1,101.00	33.62	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/PAginas/default.aspx--	Los alumnos y alumnas se integran al sector productivo
		Mide el porcentaje de egresados incursados en el sector productivo respecto a la encuesta de seguimiento de egresados				ESP = Egresados en el Sector Productivo ESE = Total de egresados	CONSTANTE	Egresados	3,275.00		3,275.00		
Justificación: El aumento del 33.61 %, obedece al incremento del registro de egresados en el sector productivo.													
Observaciones:													
COMPONENTE C01	Vinculación con empresas proporcionado	Porcentaje de servicios de vinculación proporcionados	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(SVP/SVS)*100			101.00	82.79	101.00	82.79	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/PAginas/default.aspx--	Se firman los convenios con las empresas
		Mide el porcentaje de servicios de vinculación proporcionados respecto a los servicios solicitados				SVP = Servicios de vinculación proporcionados SVS = Servicios de vinculación solicitados	CONSTANTE	Servicio	122.00		122.00		
Justificación: El valor esperado del indicador se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0101	Evaluación de Programas de educación continua	Porcentaje de alumnos en educación continua	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(APEC/MT)*100			4,400.00	14.96	4,400.00	14.96	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/PAginas/default.aspx--	Se evalúan los programas de educación continua
		Mide el porcentaje de alumnos en el programa de educación continua				APEC = Alumnos en programas de educación continua MT = Matrícula total	CONSTANTE	Matrícula	29,403.00		29,403.00		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CO. JUAREZ													
2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
Justificación:													
Observaciones:													
COMPONENTE C02	Vinculación con otras IES formalizados	Porcentaje de vinculación con otras IES	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(VI/VS)*100 VI = Vinculación con otras IES VS = Vinculación con otras IES solicitadas	ACUMULADO CONSTANTE	Vinculaciones a proceso Vinculaciones a proceso	27.00 39.00	69.23	27.00 39.00	69.23	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx	Se firman convenios con las IES
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0201	Formalización de convenios de colaboración de reconocimiento de créditos	Porcentaje de convenios de reconocimiento de créditos	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(CR/MT)*100 CR = Convenios Realizados MT = Matrícula total	ACUMULADO CONSTANTE	Convenios Matrícula	27.00 30,374.00	0.09	27.00 30,374.00	0.09	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx	Convenios formalizados
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
COMPONENTE C03	Programas de arte y cultura difundidos	Variación porcentual de programas de difusión de arte y cultura	VARIACION_PORCENTUAL	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	((PACI/PAC_T)-1)*100 PACI = Programas de difusión arte y cultura en el año actual PAC_T = Programas de difusión arte y cultura en el año anterior	ACUMULADO CONSTANTE	Programas Programas	47.00 29.00	62.07	47.00 29.00	62.07	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx	Se proyectan los programas de arte y cultura
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
ACTIVIDAD C0301	Difusión de contenidos culturales	Variación porcentual de población receptiva en la cultura Mide la variación porcentual de población receptiva en contenidos culturales del año actual respecto al año anterior	VARIACION_POR CENTUAL	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	((PR _i /PR _{i-1})-1)*100 PR _i = Población receptiva en el año actual PR _{i-1} = Población receptiva en el año anterior	Población		32,917.00	9.80	32,917.00	9.80	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Eventos culturales realizados
								29,978.00		29,978.00			
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de septiembre.													
Observaciones:													
COMPONENTE C04	Programas de ciencia difundidos	Variación porcentual de programas de difusión de la ciencia Mide la variación porcentual de programas de difusión de la ciencia del año actual respecto al año anterior	VARIACION_POR CENTUAL	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	((PC _i /PC _{i-1})-1)*100 PC _i = Programas de difusión de la ciencia del año actual PC _{i-1} = Programas de difusión de la ciencia del año anterior	Programas		47.00	62.07	47.00	62.07	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se realizan programas de ciencia
								29.00		29.00			
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0401	Disusión de contenidos científicos.	Variación porcentual de población en jornadas de investigación Mide la variación porcentual en las jornadas de investigación en el año actual respecto al año anterior	VARIACION_POR CENTUAL	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	((PJ _i /PJ _{i-1})-1)*100 PJ _i = Población en jornadas de Investigación en el año actual PJ _{i-1} = Población en jornadas de Investigación en el año anterior	Población		3,000.00	66.67	3,000.00	66.67	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se realizan eventos de contenido científicos
								1,800.00		1,800.00			
Justificación:													
Observaciones:													

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del indicador / Descripción del indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
COMPONENTE C05	Prácticas profesionales y servicio social de los alumnos asignados.	Porcentaje de alumnos en prácticas profesionales y servicios social Mide el porcentaje de alumnos que realizan prácticas profesionales y servicio social respecto a la matrícula	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(APS/MT)*100 APS = Alumnos en prácticas profesionales y en servicio social MT = Matrícula Total de Licenciatura	ACUMULADO CONSTANTE	Alumnas y alumnos Matrícula	5,052.00	17.18	5,052.00	17.18	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDI/Paginas/default.aspx	Los alumnos se inscriben en los programas de SS y Prácticas.
								29,403.00		29,403.00			
Justificación: .													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0501	Incremento de convenios para los espacios con los sectores productivo (productivo/público)	Porcentaje de convenios con los sectores productivo Mide el porcentaje de convenios realizados con el sector respecto a las empresas registradas	PORCENTAJE	Estratégico Calidad Anual ASCENDENTE	(CR/ER)*100 CR = Convenios realizados ER = Empresas registradas	ACUMULADO CONSTANTE	Convenios Empresas	122.00	89.05	122.00	89.05	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDI/Paginas/default.aspx	Convenios firmados
								137.00		137.00			
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
COMPONENTE C06	Proyectos de investigación difundidos	Variación porcentual de programas de difusión de proyectos de investigación Mide la variación porcentual de programas de difusión para investigación	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(PI/PV)*100 PI = PI=Proyectos de investigación publicados PV = Proyectos de Investigación vigentes	ACUMULADO CONSTANTE	Proyectos Proyecto	47.00	13.54	47.00	13.54	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDI/Paginas/default.aspx	Se difunden las investigaciones
								347.00		347.00			
Justificación: .													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0601	Apoyo económico para la investigación incrementado	Porcentaje de apoyo económico otorgado a la investigación Mide el porcentaje de apoyo económico otorgado a la investigación respecto al presupuesto asignado	PORCENTAJE	Gestión Economía Anual ASCENDENTE	(AI/PA)*100 AI = Apoyo económico a la investigación PA = Presupuesto asignado	ACUMULADO CONSTANTE	Apoyos Presupuesto asignado	16,510,441.00	100.00	16,510,441.00	100.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDI/Paginas/default.aspx	Se autoriza el apoyo
								16,510,441.00		16,510,441.00			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
Justificación:													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0602	Profesores de Tiempo Completo en el SNI Incrementado	Porcentaje de docentes pertenecientes al SNI	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(DSNI/TD)*100 DSNI = Docentes pertenecientes al SNI TD = Total docentes	ACUMULADO CONSTANTE	Docente Docente	224.00 878.00	25.51 32.69	287.00 878.00	32.69	MEDIO PÚBLICO - http://www.uacj.mx/DGPDI/Paginas/default.aspx	PTC en el SNI
Justificación: El aumento del 32.69 %, obedece al incremento del registro de docentes en el SNI.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0603	Profesores de Tiempo Completo con doctorado incrementado	Porcentaje de docentes con doctorado	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(DD/TD)*100 DD = Docentes con doctorado TD = Total docentes	ACUMULADO CONSTANTE	Docente Docente	473.00 878.00	53.87 57.18	502.00 878.00	57.18	MEDIO PÚBLICO - http://www.uacj.mx/DGPDI/Paginas/default.aspx	PTC con posgrado (doctorado)
Justificación: El aumento del 57.18%, obedece al incremento del registro de docentes con doctorado.													
Observaciones:													
Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo													
Responsable del Programa													

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ			
Programa presupuestario		2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)			
Definición del Programa		Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.			
Problema que atiende el Programa		1822 - Contribuir a ampliar la cobertura en educación superior mediante programas educativos equitativos e incluyentes que cumplen con los estándares de calidad a nivel nacional.			
POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	1,041,672	523,571	518,101
NO AFECTADA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	937,366	471,816	465,550
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	104,306	51,755	52,551
OBJETIVO	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	30,374	16,094	14,280
POSTERGADA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	134,680	67,849	66,831
ATENDIDA	Alumnos y alumnas	Alumnos y alumnas	30,374	16,094	14,280
ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA					
E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL					
Eje rector - Tema - Eje Transversal					
Objetivos De Desarrollo Sostenible					
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos				
Plan Nacional De Desarrollo					
TEMA	E203 - Derecho a la educación				
Plan Estatal De Desarrollo					
OBJETIVO	E1----13 - Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.				
Programas De Mediano Plazo					
OBJETIVO	PS10010001 - Elevar la calidad de la educación en todos los tipos, niveles y modalidades del sistema, para impulsar la creatividad, el ingenio, las competencias y los valores fundamentales de los chihuahuenses, potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades en el proceso enseñanza aprendizaje.				
PRESUPUESTO DEL PROGRAMA					
Anual					
	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	
	948,068,627.44	970,951,444.11	0.00	.00	
INDICADORES DEL PROGRAMA					
	Total de indicadores en el año	Indicadores con avance	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación	
	19	19	0	0	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Programa presupuestario	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)
Definición del Programa	Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.
Problema que atiende el Programa	1822 - Contribuir a ampliar la cobertura en educación superior mediante programas educativos equitativos e incluyentes que cumplen con los estándares de calidad a nivel nacional.

		FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto		Variación	
1118821	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2021	RECURSOS FISCALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	15.01%	142,345,081.84	152,275,067.49	.00		152,275,067.49	
1179021	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2021	RECURSOS FISCALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	15.86%	150,340,845.10	150,340,845.10	.00		150,340,845.10	
1489821	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2021	INGRESOS PROPIOS	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	18.66%	176,935,000.00	176,935,000.00	.00		176,935,000.00	
2579021	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2021	RECURSOS FEDERALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	50.47%	478,447,700.50	491,400,531.52	.00		491,400,531.52	
Total de presupuesto				100.00%	948,068,627.44	970,951,444.11	.00		970,951,444.11	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
FIN	Contribuir a ampliar la cobertura en educación superior mediante programas educativos equitativos e incluyentes que cumplen con los estándares de calidad a nivel nacional.	Variación porcentual de nuevo ingreso Cálcula la variación del Nuevo ingreso con relación al año anterior	VARIACION POR CENTUAL	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	$((MTL / MTL_1) - 1) * 100$ MTL = Matrícula total en el año actual MTL_1 = Matrícula total en el año anterior	ACUMULADO CONSTANTE	Matrícula Matrícula	33,049.00 30,579.00	8.08	36,445.00 30,579.00	19.18	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uacj.mx/DGPD/Paginas/SEI/SEI.aspx	Los egresados de educación media superior son aceptados en la IES
Justificación: El valor total del indicador es la matrícula acumulada al corte anual del 2021.													
Observaciones:													
PROPOSITO	Las y los alumnos de educación media superior cuentan con acceso a los servicios de educación superior, permanecen y concluyen satisfactoriamente	Porcentaje de alumnos aceptados en educación superior Mide el porcentaje de alumnas y alumnos aceptados en educación superior Universidad Autónoma de Ciudad Juárez (UACJ)	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	$(AAC / ASP) * 100$ AAC = Alumnos aceptados en educación superior ASP = Aspirantes a educación superior	ACUMULADO CONSTANTE	Alumnos Alumnos	8,017.00 12,695.00	63.15	8,022.00 12,695.00	63.19	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uacj.mx/DGPD/Paginas/SEI/SEI.aspx	Los egresados de educación media superior solicitan el acceso a las IES
Justificación:													
Observaciones:													
COMPONENTE C01	Programas Educativos actualizados	Porcentaje de Programas Educativos actualizados Mide el porcentaje de Programas Educativos actualizados respecto al total de Programas Educativos	INDICE_SIMPLE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	$(PEA/TPE) * 100$ PEA = Programas Educativos Actualizados TPE = Total de Programas Educativos	ACUMULADO CONSTANTE	Programa actualizado Programas	50.00 60.00	83.33	50.00 60.00	83.33	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uacj.mx/DGPD/Paginas/SEI/SEI.aspx	Se actualizan los programas educativos
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0101	Cartas descriptivas actualizadas	Porcentaje de Cartas descriptivas actualizadas Mide el porcentaje de Cartas descriptivas actualizadas respecto a las Cartas descriptivas solicitadas	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual DESCENDENTE	$(CDA/CDS) * 100$ CDA = Cartas Descriptivas Actualizadas CDS = Cartas Descriptivas Solicitadas	ACUMULADO CONSTANTE	Cartas descriptivas actualizadas Cartas descriptivas solicitadas	1,160.00 1,160.00	100.00	1,160.00 1,160.00	100.00	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uacj.mx/DGPD/Paginas/SEI/SEI.aspx	Se actualizan las cartas descriptivas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E14101 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel/Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador/ Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Traectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0102	Asignaturas en modalidad virtual ofrecidas	Porcentaje de Asignaturas en modalidad virtual ofrecidas Mide el porcentaje de Asignaturas en modalidad virtual ofrecidas respecto al total de asignaturas	PORCENTAJE	Gestión Economía Anual ASCENDENTE	(AMV/TA)*100 AMV = Asignaturas en Modalidad Virtual TA = Total de Asignaturas	ACUMULADO CONSTANTE	Asignatura virtual Asignaturas	50.00	100.00	50.00	100.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se ofertan las asignaturas
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
COMPONENTE C02	Programas Educativos de Buena Calidad ofertados	Porcentaje de Programas Educativos de Buena Calidad ofertados Mide el porcentaje de Programas Educativos de Buena Calidad respecto al total del de Programas Educativos	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(PEBA / TPE)*100 PEBA = Programas Educativos de Buena Calidad TPE = Total de Programas Educativos	ACUMULADO CONSTANTE	Programas Programas	45.00	75.00	45.00	75.00	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uacj.mx/DGPD/Paginas/SEI/SEI.aspx	Programas educativos evaluados
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0201	Programas Educativos evaluados	Porcentaje de Programas Educativos evaluados Mide el porcentaje de Programas Educativos evaluados respecto al total de programas	PORCENTAJE	Gestión Economía Anual ASCENDENTE	(PEE/TPE)*100 PEE = Programas Educativos evaluados TPE = Total de Programas Educativos	ACUMULADO CONSTANTE	Programas Programas	35.00	58.33	35.00	58.33	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se evalúan los PE
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUAREZ														
2E14101 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)														
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos	
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula		Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
ACTIVIDAD C0202	Programas Educativos acreditados	Porcentaje de Programas Educativos acreditados	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(PEA / TPE)*100		Programas		45.00	75.00	45.00	75.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx--	Se acreditan los PE
					PEA = Programas Educativos Acreditados	ACUMULADO			60.00		60.00			
		Mide el porcentaje de Educativos acreditados respecto al total del programas educativos												
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.														
Observaciones:														
COMPONENTE C03	Formación y atención integral a estudiantes atendidos	Porcentaje estudiantes atendidos	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(EA/TE)*100		Egresados		3,524.00	10.66	3,524.00	10.66	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx--	Los estudiantes se inscriben en PE
					EA = Estudiantes Atendidos (egresados)	ACUMULADO			33,049.00		33,049.00			
		Mide el porcentaje de estudiantes atendidos (egresados) respecto al total de estudiantes												
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0301	Apoyos al estudiante (becas) entregadas	Porcentaje de Apoyos al estudiante (becas) entregadas	PORCENTAJE	Gestión Economía Anual ASCENDENTE	(AEE/TAS)*100		Apoyos entregados		3,500.00	233.33	9,083.00	605.53	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx--	Se entregan los apoyos
					AEE = AEE=Apoyos al Estudiante (becas) Entregadas	ACUMULADO			1,500.00		1,500.00			
		Mide el porcentaje de Apoyos al estudiante (becas) entregados respecto al total de apoyos solicitados												
Justificación: En el periodo aumentaron las solicitudes de apoyo a los estudiantes, de tal forma que se incrementó el valor de indicador para el cierre anual.														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0302	Estudiantes en prácticas profesionales realizadas	Porcentaje de requisitos / indicadores cumplidos	PORCENTAJE	Estratégico Calidad Anual ASCENDENTE	(EPP/TE)*100		Estudiantes Atendidos		609.00	1.84	609.00	1.84	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDII/Paginas/default.aspx--	Los estudiantes realizan las prácticas profesionales
					EPP = Estudiantes en Prácticas Profesionales	ACUMULADO			33,049.00		33,049.00			
		Mide el porcentaje de estudiantes en prácticas profesionales respecto al total de estudiantes												

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ													
2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)													
Objetivos		Indicador					Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos	
Nivel/Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador/ Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/ Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado			Avance Acum.
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0303	Estudiantes en servicio social realizado	Estudiantes en servicio social realizado Mide el porcentaje de Estudiantes en servicio social respecto al total de estudiantes	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(ESS/TE)*100 ESS = Estudiantes en Servicio Social TE = Total de Estudiantes	ACUMULADO CONSTANTE	Estudiantes atendidos Total de estudiantes	867.00 33,049.00	2.68	1,076.00 33,049.00	3.26	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uaaj.mx/DGPD/Reportes/SE/SEI.aspx --	Los estudiantes realizan el servicio social
Justificación: El incremento del 1.66% de los estudiantes de servicio social al mes de diciembre obedece al aumento de solicitudes atendidas.													
Observaciones:													
COMPONENTE C04	Estudiantes con alto índice de reprobación detectados	Porcentaje de reprobación Mide el porcentaje de reprobación	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual DESCENDENTE	(AR/TA)*100 AR = Alumnos Reprobados TA = Total de Alumnos	ACUMULADO CONSTANTE	Alumnos Alumnos	5,616.00 33,049.00	17.00	5,618.00 33,049.00	17.00	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uaaj.mx/ServiciosAcademicos/SitioAssets/Paginas/estadisticas/Bolet%C3%ADn%20Estad%C3%ADstico%2012019%20-%20diciembre%202018%20-%20enero%202019).pdf --	Se detectan a estudiantes con necesidades académicas
Justificación:													
Observaciones:													
ACTIVIDAD C0401	Cursos de nivelación ofrecidos	Promedio de Cursos de nivelación Mide el promedio de Cursos de nivelación respecto al total de cursos	PROMEDIO_SIMPLE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(CN / TC)	ACUMULADO CONSTANTE	Cursos Cursos	14.00 14.00	1.00	14.00 14.00	1.00	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uaaj.mx/DGPD/Reportes/SE/SEI.aspx --	Se ofertan los cursos
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.													
Observaciones:													

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUAREZ														
2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)														
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos	
Nivel/Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador/ Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/ Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula		Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
ACTIVIDAD C0402	Cursos por mala escolaridad de estudiantes ofrecidos	Promedio de Cursos por mala escolaridad de estudiantes	PROMEDIO_SIMPLE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(CME / TC) CME = Cursos por Mala Escolaridad TC = Total de Cursos ACUMULADO		Cursos Impartidos Cursos		7.00	1.00	7.00	1.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uaq.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se ofertan los cursos por mala escolaridad
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.														
Observaciones:														
COMPONENTE C05	Capacitación integral de docentes desarrollados	Porcentaje de Docentes Capacitados	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(DC/TD)*100 DC = Docentes Capacitados TD = Total Docentes ACUMULADO		Docente Docente		569.00	64.22	569.00	64.22	MEDIO PÚBLICO- http://www.uaq.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Certificación de docentes
Justificación: Mide el Porcentaje de Docentes Capacitados respecto al total de Docentes														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0501	Certificación docente atendida	Porcentaje de Certificación docente atendida	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(CD / TD)*100 CD = Certificación Docente TD = Total Docente ACUMULADO		Docente Docente		569.00	64.22	569.00	64.22	MEDIO PÚBLICO- http://www.uaq.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Certificación de docentes
Justificación: Mide el porcentaje Certificación docente respecto al total de docentes														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0502	Docentes con perfil prodep reconocidos	Porcentaje de Docentes con perfil prodep	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(DCPP/TD)*100 DCPP = Docentes con Perfil Prodep TD = ACUMULADO		Docente Docente		572.00	64.56	572.00	64.56	MEDIO PÚBLICO- http://www.uaq.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se reconocen a los docentes
Justificación: Mide el porcentaje de Docentes con perfil prodel respecto al total de docentes														
Observaciones:														

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ														
2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)														
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos	
Nivel/Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador/ Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/ Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula		Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
ACTIVIDAD C0503	Docentes en el SNI reconocidos	Porcentaje de Docentes en el SNI	PORCENTAJE	Gestión Eficacia Anual ASCENDENTE	(DSNI/TD)*100				259.00	29.23	259.00	29.23	MEDIO PÚBLICO- http://www3.uaq.mx/DGPD/Paginas/SEI/SEI.aspx-	Se reconen a los docentes en el SNI
		Mide el porcentaje de Docentes en el SNI respecto al total de docentes			DSNI = Docentes en el SNI	ACUMULADO	Docente		886.00		886.00			
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de Julio.														
Observaciones:														
Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo														
Responsable del Programa														

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Programa presupuestario	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
Definición del Programa	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.
Problema que atiende el Programa	1823 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior

		POBLACIONES			
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,041,672	518,101	523,571
NO AFECTADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,011,296	502,007	509,291
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	30,374	16,094	14,280
OBJETIVO	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	3,179	1,524	1,655
POSTERGADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	27,195	14,570	12,625
ATENDIDA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	3,179	1,524	1,655

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje rector - Tema - Eje Transversal		E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL
Objetivos De Desarrollo Sostenible		
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos	
Plan Nacional De Desarrollo		
TEMA	E203 - Derecho a la educación	
Plan Estatal De Desarrollo		
OBJETIVO	E1----13 - Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	
Programas De Mediano Plazo		
OBJETIVO	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.	

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Anual			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
39,013,251.00	24,756,040.83	0.00	.00

INDICADORES DEL PROGRAMA

Total de indicadores en el año	Indicadores con avance	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación
7	7	0	0

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
2533121	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2021	RECURSOS FEDERALES	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR	100.00%	39,013,251.00	24,756,040.83	.00	24,756,040.83
Total de presupuesto				100.00%	39,013,251.00	24,756,040.83	.00	24,756,040.83

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Cierre Anual 2021

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Programa presupuestario	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
Definición del Programa	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.
Problema que atiende el Programa	1823 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior

ENTES ASOCIADOS						
Clave	Descripción	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación Mod. vs Gasto
419	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ	100.00%	39,013,251.00	24,756,040.65	24,756,040.65	.00
Total de presupuesto		100.00%	39,013,251.00	24,756,040.65	24,756,040.65	.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ														
2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR														
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos	
Nivel/ Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula		Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado			Avance Acum.
FIN	Contribuir a elevar la cobertura en educación superior mediante el incremento de la capacidad de infraestructura instalada en la UACJ	Porcentaje de absorción en educación superior Mide el porcentaje de alumnos de Nuevo Ingreso inscritos en la UACJ	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	(MNI/MT)*100 MNI = Matrícula de Nuevo Ingreso MT = Matrícula Total		ACUMULADO CONSTANTE	Alumnas y alumnos Alumnas y alumnos	12,695.00 29,403.00	43.18	12,695.00 29,403.00	43.18	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Se inscriben los egresados de educación media superior
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de enero.														
Observaciones:														
PROPOSITO	Las y los alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes	Porcentaje de alumnos de Educación Superior beneficiados con la construcción de infraestructura educativa Mide el porcentaje de nuevos espacios físicos reconstruidos en relación a la matrícula total	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	(AB/MT)*100 AB = Alumnos beneficiados MT = Matrícula total		ACUMULADO CONSTANTE	Alumnas y alumnos Alumnas y alumnos	3,179.00 29,403.00	10.81	3,179.00 29,403.00	10.81	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Alumnos inscritos
Justificación: El valor esperado del indicador, se logró en el mes de julio.														
Observaciones:														
COMPONENTE C01	Nuevos espacios físicos de educación superior	Porcentaje de obras de nuevos espacios construidos Mide el porcentaje de alumnos beneficiados con la construcción en relación a la matrícula	PORCENTAJE	Gestión Calidad Anual ASCENDENTE	(NE/EP)*100 NE = Nuevos Espacios EP = Espacios Programados		ACUMULADO CONSTANTE	Espacios educativos Espacios de participación ciudadana	2.00 2.00	100.00	1.00 2.00	50.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	
Justificación: Se autorizó solo una obra para el ejercicio 2021.														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0101	Elaboración del proyecto ejecutivo para la construcción de obras	Porcentaje de proyectos ejecutivos realizados en el año Mide el porcentaje de proyectos ejecutivos realizados con respecto al total de proyectos ejecutivos	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NPE/TPE)*100 NPE = Número de Proyectos Ejecutivos TPE = Total de Proyectos Ejecutivos		ACUMULADO CONSTANTE	Proyectos ejecutados Proyectos autorizados	2.00 2.00	100.00	1.00 2.00	50.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPD/Paginas/default.aspx	Proyectos elaborados

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ														
2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR														
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos	
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula		Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
Justificación: Se autorizó solo una obra para el ejercicio 2021.														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0102	Elaboración de licitaciones para la construcción de obras	Porcentaje de proyectos ejecutivos realizados en el año	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(PE/OR)*100 PE = Proyectos Ejecutivos OR = Obras Realizadas		Proyectos		2.00	100.00	1.00	50.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDJ-	Licitaciones realizadas
		Mide el porcentaje de proyectos ejecutivos realizados respecto al total de obras realizadas			ACUMULADO	CONSTANTE	Obras		2.00		2.00			
Justificación: Se autorizó solo una obra para el ejercicio 2021.														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0103	Supervisión para la construcción de obras	Porcentaje de obras asignadas a supervisores	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(OAS/OS)*100 OAS = Obras Asignadas a Supervisores OS = Obras Solicitadas		Obras supervisadas		2.00	100.00	1.00	50.00	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDJ-	Supervisión de obras
		Mide el porcentaje de obras asignadas a supervisores respecto a las obras solicitadas			ACUMULADO	CONSTANTE	Obras		2.00		2.00			
Justificación: Se autorizó solo una obra para el ejercicio 2021.														
Observaciones:														
ACTIVIDAD C0104	Inversión pagada por obra de nuevos espacios físicos	Porcentaje de recurso asignado a obras del FAM	PORCENTAJE	Gestión Economía Anual ASCENDENTE	(AF/OF)*100 AF = Avance Financiero OF = Obras del FAM		Avance financiero de recursos convenidos		16,000,000.00	100.00	15,706,881.24	98.17	MEDIO PÚBLICO- http://www.uacj.mx/DGPDJ-	Inversión ejercida
		Mide el porcentaje de avance financiero asignado a obras del FAM			ACUMULADO	CONSTANTE	Obras		16,000,000.00		16,000,000.00			
Justificación: El recurso se asignó en el mes de septiembre y se prevee que la ejecución completa del mismo se cubra al mes de marzo del 2022.														
Observaciones:														

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Cierre Anual 2021

419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ													
2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR													
Objetivos		Indicador						Meta		Avance Anual del Indicador		Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Traectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado Acumulado	Avance Acum.		
Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período													

Responsable del Programa

Responsable del Ente Público


 Mtro. Juan Ignacio Camargo Nassar
 Rector

Lic. Javier González Mocken
 Secretario de Educación y Deporte